
DODATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ

ze dne 21. 02. 2024
Číslo smlouvy objednatele: 08PU-003561 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 23/337 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009

Název související veřejné zakázky: I/13 Hostomice, doplňkový geotechnický průzkum sesuvu 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami

Ředitelstvím silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.
bankovní spojení:
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoby ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:

e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 -  Krč 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik
A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
​...........​.........................
.......​.........​...................​.................​.............​............​................ 
​.......​..........​.................​...............​.............​............​................ 
​.......​.........​.......​.............​........​..........​. . ​............​.................. 
​........................... 
​...​.......​.......​.......​......
.......​.........​..............​................​................ 
​.................................. 
​...​.......​.......​.......​......

a

PAAS GTP M 2020
zastoupená Správcem Společnosti a 
Společník č. 1: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel.:
Kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel.:

PUDIS a.s.
Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6
45272891
CZ45272891
akciová společnost
...........​.......​.......​...........................
.......​................​.................​.................​.......................
.......​...........​..............​..........................​.......................
.......​...............​.............​............​.......................
........​.........​...........​.............​.......................
.......​.................​.............​............​.......................
.......​...........​...........​. . ​.......​..........​........
............................
.........​.......​.......​......
.......​...........​............​.......​.......​.............
............................
.........​.......​.......​......

a

Společník č. 2: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

AZ Consult, spol. s.r.o.
Klišská 1334/12, 400 01 Ústí nad Labem
44567430
CZ44567430
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2096 
​.......​...............​..................​..................

a

1



Společník č. 3: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

Společník č. 4: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

ArtepGeo s.r.o.
Radlická 2485/103, 150 00 Praha 5
27919587
CZ27919587
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 126511 
​.......​..................​..............​.................

SAFETY PRO s.r.o.
Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc
28571690
CZ28571690
Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 43822 
​.......​.........​..................​.................

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 21. 02. 2024 Smlouvu na veřejnou zakázku č. 08PU- 
003561 s názvem „I/13 Hostomice, doplňkový geotechnický průzkum sesuvu“ (dále jen 
„Smlouva“).

2. Předmětem Dodatku č. 1 je změna ustanovení č. II Cena za poskytované plnění a aktualizace 
přílohy Soupis prací:

Původní znění dle Smlouvy:
Cena bez DPH: 1 228 032 Kč

DPH: 257 887 Kč

Cena včetně DPH: 1 485 919 Kč

Nové znění dle Dodatku č. 1:
Cena bez DPH: 1 634 626 Kč

DPH:

Cena včetně DPH:

343 271 Kč 

1 977 897 Kč

Navýšení dle Dodatku č. 1 činí 406 594,- Kč bez DPH.

Aktualizovaná podrobná specifikace ceny -  Oceněný rozpis služeb, tvoří Přílohu č. 1 tohoto 
Dodatku č. 1.

II.
Odůvodnění

1. Předmětem Dodatku č. 1 je navýšení smluvní ceny, neboť, že v průběhu prací bylo nutné učinit 
některé operativní změny, dané především zasažením nezasanovaného důlního díla a extrémně 
složitou geologickou stavbou podloží.

2



III
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 1, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a uzavírají jej svobodně a vážně 
a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

.....

...............

.............

Digitálně podepsal 
​......​............... 
​.............
Datum: 2024.11.14 
12:53:41 +01'00'

3



Příloha č. 1 - Soupis prací_aktualizace

Evidenční údaje
Evidenční číslo stavby: 5001160009
Název stavby: I/13 Hostom ice, d op lňkový geotechnický průzkum  sesuvu
O rganizační jednotka: Správa Chom utov
Číslo ZBV: 1
Číslo SO /  PS: -11
Číslo zm ěny SO /  PS:
Předmět Změny: dop lň ko vý GTP
Rekapitulace ZBV
Skupina Cena Změn - záporných Cena Změn - kladných Cena změn - celkem
1 ...... ...... ......
2 ...... ...... ......
3 .. .. .​.......... . ...​.......... . ...​..........
4 ...... ......​.......... ......​..........
5 ...... . ...​.......... . ...​..........
6 ...... ...... ......
Sum a ZBV  (Kč bez DPH) -25 944,00 432 538,00 406 594,00



Příloha č. 9

R o zp is  o c e n ě n í zm ě n  p o lo že k

Evidenční číslo a název stavby: ev.č. 500 116 0009, I/13 Hostomice, doplňkový geotechnický průzkum sesuvu Z M Ě N A  S O U P IS U  P R A C Í (S O / P S )

Číslo a název SO/PS: 1 doplňkový geotechnický průzkum č. 1
Číslo a název rozpočtu: I/13 Hostomice, doplňkový geotechnický průzkum sesuvu S k u p in a  Z m ě n  3

Poř.
č.

pol.

Kód
položk

y
Název položky m.j. Množství ve Smlouvě Množství ve Změně Množství rozdílu Cena za m.j. v 

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v 

Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen celkem v
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1 1.1.14 Inklinometrické vrty vrtané TK se zabudováním inklinometrické pažnice bm ......... ......... ....... ...​........... 312 000,00 312 000,00 0,00 0,00
Související práce

1.2 1.2.1 Příprava a likvidace sondážního pracoviště pro vrty vrtané TK prac. ....... ....... ....... ...​........... 5 000,00 5 000,00 ....... .......
1.2.5 Bezpečnostní předkopy pro ověření polohy podzemních inženýrských sítí prac. ....... ....... ....... ...​........... 6 000,00 ...​........... 12 000,00 ...​........... ...........
1.2.7 Provozní pažení a odpažení vrtů bm ......... ........... ......... ........... 31 200,00 .....​........... 42 900,00 .....​........... .........
1.2.8 Osazení zhlaví vrtu (HG, inklino) m ....... ....... ....... ...​........... 9 000,00 ...​........... 13 500,00 ...​........... .........
1.2.12 Skartace vrtného jádra m ......... ........... ......... ......... 5 600,00 ...​........... 8 400,00 ...​........... .........
1.2.14 Doprava vrtné a doprovodné techniky kpl ....... ....... ....... .....​........... 28 000,00 .....​........... 56 000,00 .....​........... ...........

Odběr vzorků
1.3 1.3.1 Odběr vzorků zemin / hornin - porušené - třída 3B ks ....... ......... ....... ........... 960,00 ........... 1 920,00 ........... ...........

1.3.4 Odběr vzorků zemin / hornin - neporušené - třída 1 (2) A - vtlačným břitovým odběrákem ks ....... ....... . ....... ........... 1 900,00 ....​........... 0,00 . ...​........... . ...........
1.3.7 Odběr vzorků vody ks ....... ....... . ....... ........... 240,00 ............ 0,00 ............ . ...........
1.3.9 Doprava vzorků do laboratoře kpl ....... ....... ....... ...​........... 2 000,00 2 000,00 ....... .......

Polní zkoušky
2.10 Inklinometrické měření (do hl. 40m) zk. ......... ......... . ....... ...​........... 124 800,00 ....​........... 117 000,00 . ...​........... . .......
2.16 Doprava souprav, měřící aparatury a měřící skupiny kpl ....... ....... ....... ...​........... 4 000,00 4 000,00 ....... .......

Laboratorní práce
4. 4.1 Základní klasifikační rozbory vzorku 3B ("porušený vzorek") zk. ....... ......... ....... ...​........... 10 080,00 .....​........... 20 160,00 .....​........... ...........

4.2 Základní klasifikační rozbory vzorku 1 (2) A ("neporušený vzorek") zk. ....... ....... . ....... ...​........... 3 600,00 ....​........... 0,00 . ...​........... . ...........
4.7 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - krabicový smyk (4 krabice) - efektivní pevnost zk. ....... ....... . ....... ...​........... 7 900,00 ....​........... 0,00 . ...​........... . ...........
4.24 Zpracování souhrnné zprávy o laboratorních zkouškách hod. ....... ....... ....... ........... 3 800,00 3 800,00 ....... .......

Geodetické práce

5 5.1 Vytýčení sond a polních zkoušek ks ....... ....... ....... ........... 1 580,00 ........... 2 370,00 ........... .........
5.2 Polohopisné a výškopisné zaměření sond a zkoušek JTSK, Bpv ks ....... ....... ....... ........... 1 500,00 ........... 2 250,00 ........... .........
5.4 Zřízení, stabilizace a údržba geodetických bodů ks ......... ......... ....... ...​........... 156 000,00 156 000,00 ....... .......
5.5 Měření geodetických bodů ks ......... ......... ....... ........... 46 800,00 46 800,00 ....... .......
5.6 Zajištění vstupu na pozemky s využitím zákona č. 200/1994 Sb. nebo zákona č. 416/2009 Sb. ks ....... ....... ....... ...​........... 3 600,00 ...​........... 5 400,00 ...​........... .........
5.7 Zajištění vyjádření správců podzemních inženýrských sítí a vytyčení ks ....... ....... ....... ...​........... 3 000,00 ...​........... 4 500,00 ...​........... .........
5.8 Doprava měřící aparatury a měřičské skupiny *) kpl ....... ....... ....... ...​........... 4 000,00 4 000,00 ....... .......

Hydrogeologické práce
6.12 Rozbor vody - stanovení agresivity na beton a ocelové konstrukce zk. ....... ....... . ....... ...​........... 1 120,00 ....​........... 0,00 . ...​........... . ...........

Výkony geologické služby
9.1 Přípravné práce a rešerše podkladů pro geologické práce hod. ......... ......... ....... ........... 15200,00 15200,00 ....... .......
9.2 Vypracování realizační dokumentace průzkumu hod. ......... ......... ....... ........... 30400,00 30400,00 ....... .......
9.3 Rekognoskace terénu, inženýrskogeologické, hydrogeologické mapování vč. zhodnocení zájmového území hod. ....... ....... ....... ........... 7600,00 7600,00 ....... .......
9.4 Koordinace sondážních prací a geotechnický dozor hod. ......... ......... ....... ........... 22800,00 22800,00 ....... .......
9.5 Geologická dokumentace průzkumných sond hod. ......... ......... ....... ........... 66500,00 66500,00 ....... .......
9.7 Vyhodnocení geotechnických vlastností zemin a hornin hod. ......... ......... ....... ........... 26600,00 26600,00 ....... .......
9.9 Vyhodnocení hydrogeologického a geotechnického monitoringu hod. ......... ......... ....... ........... 15200,00 15200,00 ....... .......
9.11 Zpracování konceptu závěrečné zprávy hod. ......... ......... ....... ........... 57000,00 57000,00 ....... .......
9.12 Zpracování závěrečné zprávy (včetně grafických a digitálních výstupů, fotodokumentace) hod. ........... ........... ....... ........... 95000,00 95000,00 ....... .......
9.13 Doprava - pol. 9. *) kpl ....... ....... ....... ............. 2000,00 2000,00 ....... .......

0 „ atní Podíl položky 10 
ze základu

Základ
(součet položek 1 až 8) 
pro výpočet položky 10

Základ
(součet položek 1 až 8) 

pro výpočet položky 10 ve

Položka 10 ve smlouvě Položka 10 ve změně Cena celkem ve Smlouvě 
v Kč

Cena celkem ve změně

10.1 Přepis a digitální zpracování vrtných protokolů, evidence odebraných vzorků, zpracování programu laboratorních zkoušek, 
specifikace průběhu laboratorních zkoušek podle hloubky odběru, typu objektu, zatížení atd., statistické vyhodnocení všech 
výsledků laboratorních zkoušek, syntéza výsledků laboratorních a polních zkoušek, geofyzikálního, hydrogeologického a 
pedologického průzkumu a jejích interpretace do situací, GT profilů a následně do dílčích zpráv a pasportů, opakované tisky,

....... .......​............​. . . .......​............​. . . .......​............​. . . .......​............​. . . 1 228 032,00 Kč 1 281 300,00 Kč

10.2 Řízení BOZP

10.3 Administrace prováděcí smlouvy, dodatků a změnových listů

Celkem (15% ze základu položek 1-8)

. .....​........... .....​...........
. ...​........... .....​...........

Celkem změny -25 944,00 79 212,00



Příloha č. 9

R o zp is  o c e n ě n í zm ě n  p o lo že k

Evidenční číslo a název stavby:ev.č. 500 116 0009, I/13 Hostomice, doplňkový geotechnický průzkum sesuvu 

Číslo a název SO/PS: 1 doplňkový geotechnický průzkum

Číslo a název rozpočtu: I/13 Hostomice, doplňkový geotechnický průzkum sesuvu

Z M Ě N A  S O U P IS U  P R A C Í (S O / P S)  

č. 1
S k u p in a  Zm ě n  4

Poř.
č.

pol.

Kód
položky Název položky m.j. Množství ve Smlouvě Množství ve Změně Množství rozdílu Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Rozdíl cen celkem v
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14,00

1,1 1.1.3.N
Jádrové vrty vrtané TK speciální soupravou do obtížně přístupných míst (např. pásový podvozek) v hloubkovém intervalu 0,0 - 10,0 bm ....... ......... ......... ...​........... 0,00 .....​........... 34 200,00 .....​........... ...........

1.1.4.N Jádrové vrty vrtané TK speciální soupravou do obtížně přístupných míst (např. pásový podvozek) v hloubce > 10,0 m bm ....... ......... ......... ...​........... 0,00 .....​........... 30 260,00 .....​........... ...........

1.1.9.N
Jádrové vrty vrtané dvojitou jádrovkou s výplachem, speciální soupravou do obtížně přístupných míst (např. pásový podvozek) v 
hloubkovém intervalu 0 0 - 30 0 m

bm ....... ......... ......... ...​........... 0,00 .....​........... 80 300,00 .....​........... ...........

1.1.10.N
Jádrové vrty vrtané dvojitou jádrovkou s výplachem, speciální soupravou do obtížně přístupných míst (např. pásový podvozek) 
příplatek za 1 m vrtu k jednotkovým cenám dle výše uvedených hloubkových intervalů

bm ....... ......... ......... ........... 0,00 ...​........... 6 270,00 ...​........... ...........
1.1.17.N Přibírka HG vrtu na 0125 až 254 mm bm ....... ......... ......... ...​........... 0,00 .....​........... 44 160,00 .....​........... ...........
1.1.19.N Vystrojení HG vrtu PVC pažnicí 0125 mm, obsyp, těsnění bm ....... ......... ......... ........... 0,00 .....​........... 55 440,00 .....​........... ...........

Související práce

1,2 1.2.2.N Příprava a likvidace sondážního pracoviště pro vrty vrtané s výplachem prac. ....... ....... ....... ...​........... 0,00 ...​........... 7 600,00 ...​........... ...........
1.2.10.N Likvidace vrtů hutněným záhozem m ....... ......... ......... ........... 0,00 ...​........... 3 200,00 ...​........... ...........
1.2.11.N Likvidace vrtů jílocementovou suspenzí m ....... ......... ......... ........... 0,00 .....​........... 12 240,00 .....​........... ...........

“ “

Podíl položky 10 
ze základu

Základ
(součet položek 1 až 8) 
pro výpočet položky 10

Základ
(součet položek 1 až 8) 

pro výpočet položky 10 ve

Položka 10 ve smlouvě Položka 10 ve změně Cena celkem ve Smlouvě 
v Kč

Cena celkem ve změně

10.1 Přepis a digitální zpracování vrtných protokolů, evidence odebraných vzorků, zpracování programu laboratorních zkoušek, 
specifikace průběhu laboratorních zkoušek podle hloubky odběru, typu objektu, zatížení atd., statistické vyhodnocení všech 
výsledků laboratorních zkoušek, syntéza výsledků laboratorních a polních zkoušek, geofyzikálního, hydrogeologického a 
pedologického průzkumu a jejích interpretace do situací, GT profilů a následně do dílčích zpráv a pasportů, opakované tisky,

....... ........​.. . .......​............​. . . ........​.. . .....​............​. . . 0,00 Kč 314 721,00 Kč

10.2 Řízení BOZP

10.3 Administrace prováděcí smlouvy, dodatků a změnových listů

Celkem (15% ze základu položek 1-8)

....... .......​...........

....... .....​...........
Celkem změny 0,00 314 721,00

Za Zhotovitele: . . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . Za Objednatele:

Datum: Datum:



Příloha č. 9

R o zp is  o c e n ě n í zm ě n  p o lo že k

Evidenční číslo a název stavby:ev.č. 500 116 0009, I/13 Hostomice, doplňkový geotechnický průzkum sesuvu 

Číslo a název SO/PS: 1 doplňkový geotechnický průzkum

Číslo a název rozpočtu: I/13 Hostomice, doplňkový geotechnický průzkum sesuvu

Z M Ě N A  S O U P IS U  P R A C Í (S O / P S)  

č. 1
S k u p in a  Zm ě n  5

Poř.
č.

pol.

Kód
položky Název položky m.j. Množství ve Smlouvě Množství ve Změně Množství rozdílu Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Rozdíl cen celkem v
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14,00

Geofyzikální práce

3 1N Přípravné práce a rešerše pro geofyzikální měření hod. ....... ....... ....... ........... 0,00 ...​........... 2 910,00 ...​........... ...........
18N Kamerová prohlídka vrtu se záznamem m.j. ....... ......... ......... ........... 0,00 .....​........... 18 900,00 .....​........... ...........
19N Zpracování dat, vypracování závěrečné zprávy hod. ....... ....... ....... ........... 0,00 ...​........... 7 760,00 ...​........... ...........
20N Doprava karotážní soupravy, měřící aparatury a měřící skupiny *) kpl ....... ....... ....... ...​........... 0,00 ...​........... 4 000,00 ...​........... ...........

“ “

Podíl položky 10 
ze základu

Základ
(součet položek 1 až 8) 
pro výpočet položky 10

Základ
(součet položek 1 až 8) 

pro výpočet položky 10 ve

Položka 10 ve smlouvě Položka 10 ve změně Cena celkem ve Smlouvě 
v Kč

Cena celkem ve změně

10.1 Přepis a digitální zpracování vrtných protokolů, evidence odebraných vzorků, zpracování programu laboratorních zkoušek, 
specifikace průběhu laboratorních zkoušek podle hloubky odběru, typu objektu, zatížení atd., statistické vyhodnocení všech 
výsledků laboratorních zkoušek, syntéza výsledků laboratorních a polních zkoušek, geofyzikálního, hydrogeologického a 
pedologického průzkumu a jejích interpretace do situací, GT profilů a následně do dílčích zpráv a pasportů, opakované tisky,

....... ........​.. . .....​............​. . . ........​.. . ...​............​. . . 0,00 Kč 38 605,00 Kč

10.2 Řízení BOZP

10.3 Administrace prováděcí smlouvy, dodatků a změnových listů

Celkem (15% ze základu položek 1-8)

....... .....​...........

....... ...​...........
Celkem změny 0,00 38 605,00

Digitálně podepsal: I......​.........​............... 
Datum: 20.11.2024 9:05:21 +01:00


